

DEVIZ LOCAL Nr 01,02

Intocmit în prețuri curente februarie 2022

Nr. crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Expres						
Manopera						
1	9310060019931	Asfaltor	h-om	8,28	56,15	464,98
2	9310060019930	Muncitor	h-om	1 599,47	53,40	85 411,70
Total Manopera						85 876,68
Materiale						
1	14221022055071	Beton asfaltic rece	t	1,12	1 890,03	2 111,54
2	2663102100951	Beton de ciment clasa B7,5 (M100)	m3	0,80	707,95	566,36
3	100102	Emulsie bituminoasa	t	0,01	7 948,78	46,74
4	1542137323578	Gaz lechifiat	l	4,90	11,75	57,58
5	2615107326111	Indicator rut.cerc(2.5; 3.1-3.28;4.1-4.16;-700)	buc	1,00	507,50	507,50
6	2615107326114	Indicator rut.dreptunghi(1.4;2.1.1;6.1.1-350x700)	buc	1,00	322,50	322,50
7	2615107326119	Indicator rut.dreptunghi(5.61.2)	buc	3,00	1 778,33	5 334,99
8	2615107326113	Indicator rutier tip triunghi (1.1-1.24; 2.1-700)	buc	1,00	485,83	485,83
9	281123732180011	Material antiderapant, cu 30 % de sare	t	14,00	507,42	7 103,88
10	281123732180011	Material antiderapant, cu 30 % de sare	t	44,00	600,38	26 416,72
11	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	15,00	0,00	0,00
12	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	30,00	0,38	11,40
13	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,15	0,00	0,00
14	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,30	0,00	0,00
15	2811106301795	Stilp metalic, l-3,5 m	buc	8,00	265,40	2 123,20
16	2661126401010	Stilpi de ghidare (dirijare a circulatiei)	buc	9,00	77,75	699,75
17	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	30,00	0,82	24,60
18	tr0012	Transportul pământului sau gunoiului la 12 km	t	38,00	103,51	3 933,38
19	tr0015	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	t	7,00	29,09	203,63
20	24301261032201	Vopsea alba	kg	1,58	37,35	59,16
21	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,50	37,35	18,82
22	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,35	37,35	13,18
Total Materiale						50 040,76
Utilaje de constructii						
1	341054000000103	Camion Mercedes (muncitori, 3.5t)	h-ut	8,25	204,52	1 687,29
2	29522700074051	Încărcător "Changlin" ZLM 30 E-5 (incarcare)	h-ut	0,75	277,19	208,56
3	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	0,49	17,91	8,78
4	29522700040201	Placa compactoare MS100, Vibro-max	h-ut	0,54	23,77	12,81
5	61411200000004	Sablator KAMAZ AD-405 (65115), distribuire	h-ut	2,20	348,96	767,71
6	61411200000006	Sablator KAMAZ KM 800C (65115) distribuire	h-ut	2,20	348,97	767,73
7	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,08	18,36	1,44
8	2952500005005	Tractor pe pneuri MTZ-80	h-ut	0,08	247,98	19,44
Total Utilaje de constructii						3 473,76
Cheltuieli directe						139 391,20
Contributii asigurari sociale 24 %						20 610,40
Total cheltuieli directe						160 001,60
Cheltuieli de regie 14,5 %						23 200,23
Total cu cheltuieli de regie						183 201,83
Caracter flotant						10 142,17
Transportarea muncitorilor						8 453,01
Total						201 797,01
Beneficiul de deviz 6 %						12 107,82

Total		213 905,00
TVA	20 %	42 781,00
Total de viz:		256 686,00
Inclusiv salariu:		85 876,68

Întocmit
Antreprenor:

S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Călărași



Șef sector, Beșelea Vadim Vasile

Functia, numele, semnatura